5.5.1603 - 1603, 5 maggio: A Fabritio Santafede pittore ducati sei et per lui ad Andrea Genoino dissero se li 
pagano per altritanti, a lui contanti, d. 6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 32, p.237; De Mieri, Ricerca 
2020). 

5.5.1603 - 1603, 5 maggio: A Fabritio Santafede pittore ducati settant’otto, tarì 1.15 et per lui ad Ortentio de 
Nardo dissero in parte del preczo d’una casa… [sic] per lui cessa per Giovan Domenico Albarella con 
consenso di detto Ortentio mediante instrumento per mano di notare Francesco Borrello in curia di notare 
Andrea d’Angelo et a 28 d’aprile per detto Ortentio detto instrumento ratificato, deli quali ducati 78.1.15 
nel’ha quietato per detto instrumento de ratificatione et quietanza publica per mano di notare Giovan Carlo 
Lopuerto al quale se refere et per esso ad Andrea Iodice per altritanti et per lui a Pierr’Antonio Iodice suo 
figlio, a lui contanti, d. 78.1.15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 32, p.240; De Mieri, Ricerca 2020). 

10.5.1603 - 1603, 10 maggio: A Fabritio Santafede pittore ducati quattordeci, tarì uno et grana 15 et per lui 
ad Andrea Genoino dissero per altritanti, a lui contanti, d. 14.1.15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 32, 
p.254; De Mieri, Ricerca 2020). 

17.7.1603 - 1603 a 17 de luglio Giovedi … f. 702 A fabritio s.ta fede pittore d.ti quattro et per lui a Gio: ant.o 
mellone ponetore d'oro, diss.ro seli pagano per la ingessatura che li ha fatta d'una cona deli Cappuccini di 
Gaeta, quali d. 4 celi paga per ord.ne del P.re fra basilio di Nap. Cappuccino a lui c.ti d. 4 (ASBN, Banco 
dello Spirito Santo, g.m. 32, p.448; De Mieri, Ricerca 2020). 

24.7.1603 - 1603, 24 luglio: A Fabritio Santafede pittore ducati sei et per lui ad Andrea Genoino dissero per 
altritanti, a lui contanti, d. 6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 33, p.510; De Mieri, Ricerca 2020). 

28.7.1603 - 1603 A 28 luglio ... f. 612 A Luca Salone d. dieci e per lui a Gioseppe de Rosa d.o sono in parte 
de d. 40 quali sono per prezzo del indoratura della cona sua che pinta Fabritio Santafede et have da esser 
tutta questa a butto d'oro ben fatta et di bono magisterio a contento del detto Fabritio. E che detta indoratura 
se habia da fare in sua casa. E di più have da fare al cartiglio dello sgabello dove si hanno da scrivere certi 
versi che li darà lui. Quali lettere s'hanno da scrivere in lettere d'oro e in campo azzurro et in detta cona non 
vi sia altro azuro et d.a indoratura promette darla per tutto li 25 d’agosto prossimo fututo d. 10 (ASNa.BA, 
vol. 145, Banco Spinola e Lomellino; Nappi, in Quaderni dell’Archivio Storico, 2009 p.384; Pinto, Revisione 
2013).* 
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31.7.1603 - 1603 A 31 luglio ... f. 407 Al Principe de Caserta d. trenta e per lui a fabrizio Santafede d.o 
sono per altritanti. E per esso ad Andrea Genoino (ASNa.BA, vol. 145, Banco Spinola e Lomellino; Nappi, in 
Quaderni dell’Archivio Storico, 2009 p.384; Pinto, Revisione 2013).*